
_____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111     Fax: +420 466 611 220 

   Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny:  pondělí a středa 8 – 17 hod. 
 

1 

  
 
     
          VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

*KUPAX00NBUWG* 
KUPAX00NBUWG 

                                          
                                       Krajský úřad 
                                   Pardubického kraje 
                                   OŽPZ - oddělení integrované prevence 

 
Váš dopis zn.:          
Ze dne:           
Číslo jednací:   KrÚ   1180/2018 
Spisová značka: SpKrÚ  76980/2017 OŽPZ OIP 
Vyřizuje:   Ing. Jana Jelínková 
Telefon:   466026357 
E-mail:    jana.jelinkova@pardubickykraj.cz 
Datum:    10.01.2018        

 

 

ROZHODNUTÍ  

Krajský úřad Pardubického kraje (dále jen příslušný úřad) v přenesené působnosti podle ust. 
§ 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako 
místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů a jako příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), vydává 
na základě oznámení podaného dne 23. 11. 2017 společností peform Chrudim, a.s., 
Průmyslová 23, 537 01 Chrudim, IČ 15032108 (dále jen „oznamovatel“), podle ust. § 7 odst. 6 
zákona ve zjišťovacím řízení rozhodnutí, že záměr 

 
„Modernizace stávající výroby peform Chrudim s.r.o.“  

 
nebude posuzován podle zákona. 
 

 

Odůvodnění: 
 
Příslušný úřad obdržel dne 23. 11. 2017 podle ust. § 6 odst. 1 zákona podání společnosti peform 
Chrudim, a.s., Průmyslová 23, 537 01 Chrudim, IČ 15032108, oznámení záměru „Modernizace 
stávající výroby peform Chrudim s.r.o.“, zpracované dle přílohy  č. 3 zákona. 

Oznámení záměru zpracoval Ing. Petr Pozděna, Lonkova 470, 530 09 Pardubice (oprávnění 
č.j. 3312/348/OPVŽP/97, do 31. 12. 2021 prodlouženo rozhodnutím č.j. 23904/ENV/16), přizvaní 
experti – EKOBEST s.r.o., Ing. Lenka Čtvrtníková (rozptylová studie), Ing. Jiří Hejna (akustická 
studie), Mgr. Denisa Jenčovská, Ph. D. (hodnocení vlivů na veřejné zdraví), 
Doc. Ing. Tomáš Sákra, CSc. (odborný posudek ovzduší).   

Příslušný úřad po posouzení oznámení podle přílohy č. 3 zákona dospěl k závěru, že oznámení 
záměru splňuje všechny náležitosti.  

Příslušný úřad vymezil dotčené územní samosprávné celky podle ust. § 3 písm. d) zákona 
na město Chrudim a na Pardubický kraj. 

 

 
          Dle rozdělovníku  



 

 

2 

Příslušný úřad vymezil dotčené správní orgány podle ust. § 3 písm. e) zákona na Městský úřad 
Chrudim, Krajskou hygienickou stanici Pardubického kraje, pracoviště Chrudim, Českou inspekci 
životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové a Krajský úřad Pardubického kraje. 

Příslušný úřad zaslal kopii oznámení s žádostí o vyjádření dotčeným správním orgánům 
a dotčeným územním samosprávným celkům a zajistil zveřejnění informace o oznámení 
podle ust. § 16 zákona. Informace o oznámení byla vyvěšena na úřední desce Pardubického kraje 
dne 28. 11. 2017 a byl podle ust. § 6 odst. 8 stanoven termín 29. 12. 2017, pro možnost veřejnosti, 
dotčené veřejnosti, dotčených správních orgánů a dotčených územních samosprávných celků 
zaslat své písemné vyjádření k oznámení příslušnému úřadu. Rovněž bylo oznámení záměru 
zveřejněno v informačním systému EIA na internetových stránkách CENIA (http://www.cenia.cz) 
a na stránkách Ministerstva životního prostředí (http://www.mzp.cz/EIA), kód záměru PAK798.  

Příslušný úřad v souladu s § 7 zákona provedl zjišťovací řízení, jehož cílem je zjištění, zda záměr 
může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona.  

Základní údaje o záměru podle § 7 odst. 6 zákona: 
Záměr „Modernizace stávající výroby peform Chrudim s.r.o.“ je zařazen do kategorie II, bodu 18 
tj. „Zařízení pro zpracování železných kovů; slévárny, válcovny za tepla, kovárny a zařízení 
k nanášení ochranných povlaků z roztavených kovů“.  

Rozsah záměru: 

Ve stávajícím areálu společnosti peform Chrudim s.r.o. bude realizována přístavba haly kovárny 
půdorysných rozměrů 39,7 x 9,2 m a dešťová kanalizace. Stávající výrobní hala je dimenzována 
na provoz pěti kovacích linek, kdy aktuálně jsou provozovány čtyři. Pátá kovací linka bude doplněna 
do volného prostoru stávající haly, šestá do přístavby. V cílovém stavu bude umístěno 
a provozováno v areálu společnosti šest kovacích linek pro zápustkové kování s předpokládanou 
výrobou 6 000 t/rok.  

Umístění záměru: 

Kraj: Pardubický 

Obec: Chrudim  

Katastrální území: Chrudim, st.parc.č.3833, parc.č. 895/36. 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Stávající areál oznamovatele se nachází na severním okraji města, v průmyslové zóně bývalé 
Transporty Chrudim. Oznamovatel připravuje přemístění tohoto areálu v rámci průmyslové zóny 
do nových prostor cca 900 m západním směrem na severní okraj průmyslové zóny. Proti územnímu 
rozhodnutí však bylo podáno odvolání a termín realizace nového závodu není za této situace 
možno stanovit. Oznamovatel, aby uspokojil požadavky zákazníků, byl nucen přistoupit k realizaci 
modernizace výroby ve stávajícím areálu. Modernizace bude spočívat v realizaci přístavby haly 
a dešťové kanalizace, z hlediska technologie budou doplněny dvě kovací linky, jejichž součástí jsou 
elektrické ohřívací pece.   

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Jedná se o změnu záměru strojírenské výroby, konkrétně zápustkové kování. Zápustkové kování je 
strojní způsob tváření kovů, při němž se na kovací teplotu ohřátý polotovar vtlačí tlakovým nárazem 
bucharu do zvláštní dvoudílné formy – zápustky. Po vyjmutí z formy jsou zápustky upravovány 
tryskáním a předávány k dalšímu zpracování do sesterského závodu pewag Vamberk, případně 
dodávány koncovým zákazníkům. 
V hale kovárny jsou v současné době instalovány čtyři pneumohydraulické buchary a elektrické 
ohřívací pece s celkovým tepelným výkonem 1,1 MW. Přestavba a modernizace spočívá 
v přístavbě haly a instalaci dvou dalších bucharů (typu U 500 a 650 firmy LASCO HO) a ohřívacích 
pecí s tepelným výkonem 1,26 MW. V cílovém stavu bude provozováno 6 kovacích linek pro 
zápustkové kování s předpokládanou výrobou 6 000 t/rok výkovků. Pro snadnější manipulaci 
s výkovky jsou zápustky vymazány grafitem, jehož spotřeba v cílovém stavu bude 7 tun/rok. Emise 
tuhých znečišťujících látek (TZL) budou z pracovní zóny obsluhy odsávány ventilátorem o výkonu 
1800 m³/hod přes tkaninový filtr vypuštěný do okolní atmosféry. Tryskací stroj k čištění kovových 
dílů bude využíván stávající, dojde k nárůstu provozních hodin. V přístavbě bude umístěn jeden 
teplovzdušný plynový agregát ROBUR FI 31 o tepelném výkonu 28 kW a příkonu cca 30 kV. 
Dopravní obslužnost se zvýší z 1 – 2 NA/den a 50 OA/den na 3 – 4 NA/den a 65 OA/den.   

http://www.cenia.cz/
http://www.mzp.cz/EIA


 

 

3 

 
 
Krajský úřad obdržel ve stanovené lhůtě následující vyjádření: 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové ze dne 18. 12. 2017 
zn. ZN/ČIŽP/45/45140/2017: 

Oddělení ochrany ovzduší:  

ČIŽP, oddělení ochrany přírody, nemá k předloženému záměru připomínky. 

Oddělení ochrany vod:  

ČIŽP, oddělení ochrany vod, nemá k předloženému záměru připomínky.  

Oddělení odpadového hospodářství:  

ČIŹP, oddělení odpadového hospodářství, nemá k předloženému záměru námitky.  

Oddělení ochrany přírody: 

ČIŽP, oddělení ochrany přírody, nemá k předloženému záměru připomínky. 

Oddělení ochrany lesa: 

ČIŽP, oddělení ochrany lesa, nemá k předloženému záměru připomínky.  

 
Krajský úřad Pardubického kraje ze dne 19. 12. 2017 pod č.j. KrÚ 77617/2017: 
Orgán ochrany ovzduší (zpracovatel vyjádření Ing. Richard Pinkas) 
Dle zákona o ochraně ovzduší č. 201/2012 Sb. se jedná o záměr rozšíření stávajících čtyř 
elektrických indukčních pecí o další dvě pece, uvedené pod kódem 4.5. „Kovárny – ohřívací pece 
a pece na tepelné zpracování s celkovým projektovaným tepelným výkonem od 1 MW do 5 MW 
včetně“ přílohy č. 2 k zákonu o ochraně ovzduší jako vyjmenované zdroje, Celkový instalovaný 
výkon po realizaci záměru činí 2.36 MWt. S ohledem na způsob ohřevu nelze uplatnit emisní limity 
uvedené ve vyhlášce č. 415/2012 Sb. části II bodu 3.4. Teplovzdušný agregát bude halu vytápět 
pouze v období, kdy nebude technologická linka v provozu, vzhledem k tepelnému výkonu se jedná 
o nevyjmenovaný zdroj. Z hlediska zájmů, nad kterými v oblasti ochrany ovzduší vykonává státní 
správu Krajský úřad Pardubického kraje, s obsahem předložených dokumentů souhlasíme 
a nemáme k nim připomínek. 
 
Vodoprávní úřad (zpracovatel vyjádření Ing. Jana Hroudová) 
K předloženému oznámení nemám z hlediska ochrany vodohospodářských zájmů, příslušných 
krajskému úřadu, žádné připomínky. K vydání potřebných povolení (souhlasu) vodoprávního úřadu 
je věcně a místně příslušným Městský úřad Chrudim. 

Hodnocení příslušného úřadu: Jedná se o upozornění na postupy a kompetence v navazujících 
procesech.  

Městský úřad Chrudim, OŽP, ze dne 12. 12. 2017 pod čj. CR075112/2017 OŽP/Ry: 

Oddělení ekologie prostředí: K záměru nemáme připomínky.  

Oddělení přírodního prostředí: Nejsou dotčeny námi sledované zájmy ochrany přírody (obecná 
ochrana přírody, ochrana dřevin a prvky územního systému ekologické stability) ani zájmy ochrany 
ZPF – bez připomínek. Nepožadujeme posouzení podle zákona č. 100/2001 Sb. 

Oddělení vodního hospodářství: K zahájenému zjišťovacímu řízení nemáme připomínky. Z hlediska 
zájmů chráněných podle zák. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, nepovažujeme za nutné, záměr posoudit podle zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí.  

 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje, pracoviště Chrudim, ze dne 27. 12. 2017 
pod čj. KHSPA21247/2017/HOK-CR 

S předloženým oznámením záměru „Modernizace stávající výroby peform Chrudim s.r.o.“ 
se souhlasí. Z pohledu zájmů chráněných zákonem č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, se navrhuje proces 
posuzování ukončit vydáním písemného závěru zjišťovacího řízení.  

 

 

 



 

 

4 

 

Posouzení příslušného úřadu: 

Příslušný úřad v průběhu zjišťovacího řízení vlivů záměru na životní prostředí přezkoumal podklady 
poskytnuté oznamovatelem v oznámení záměru zpracovaném v rozsahu přílohy č. 3 k zákonu 
a zvážil, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 

Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, 
na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, 
tj. podle přílohy č. 2 k zákonu. 

Z hlediska charakteristiky záměru se příslušný úřad zaměřil na velikost záměru, kumulaci jeho vlivů 
s vlivy jiných známých záměrů, znečišťování životního prostředí a rušivé vlivy a rizika havárií. 
Z hlediska umístění záměru se zaměřil na dosavadní využívání území a priority jeho trvale 
udržitelného využívání. 

Záměr představuje vybudování přístavby ke stávající výrobní hale a rozšíření technologie o další 
dvě kovací linky, ve stávajícím areálu bývalé Transporty Chrudim. Předpokládaná výroba bude 
6 000 t výkovků za rok.  

Z hlediska vlivů na životní prostředí je pro tento typ zařízení podstatným vlivem hluk. 
Podle vyjádření Krajské hygienické stanice byla v roce 2017 na stávající hale dokončena 
protihluková opatření, která zajistila plnění hygienických limitů pro noční dobu ve venkovních 
chráněných prostorech staveb (především v území sídliště Na Rozhledně). Účinnost opatření byla 
ověřena měřením dne 17. a 18. 5. 2017, a doložena v akreditovaném protokolu o měření 
č. 31300/2017, vypracoval Zdravotní ústav ve sídlem v Ostravě dne 13.6.2017. Také při návrhu 
modernizace výroby ve stávajícím areálu bylo navrženo použít způsob opláštění přístavby, který 
zajistí dostatečnou neprůzvučnost haly. Součástí oznámení je proto akustická studie (č. 6/1/2017, 
zpracovatel Ing. Jiří Hejna, Hradec Králové, IČ: 74825941, ze dne 8.11.2017). Z akustické studie 
jsou do popisů oznámení převzaty tyto podmínky: žádný stacionární zdroj hluku nebude zdrojem 
hluku s tónovým charakterem, min. vzduchová neprůzvučnost stěn haly musí být 47 dB, min. 
vzduchová neprůzvučnost střechy haly musí být 47 dB, min. vzduchová neprůzvučnost výplní haly 
(např. vrata) musí být 50 dB, veškeré prostupy a odváděcí VZT potrubí bude opatřeno tlumiči hluku, 
dopravní obslužnost záměru bude probíhat pouze v denní době tj. od 6 do 22 hodin, v rámci 
zkušebního provozu bude provedeno měření hluku v pracovním i mimopracovním prostředí. 
Ke kolaudaci musí být předložen protokol z měření hluku u nejbližší obytné zástavby v době noční. 
Součástí protokolu z měření bude i prokázání či vyloučení impulzního hluku z provozu areálu. 
Za uvedených předpokladů bude hlukový limit splněn. Krajská hygienická stanice Pardubického 
kraje vydala ke změně záměru kladné vyjádření, příslušný úřad vyjádření akceptuje. 

Součástí oznámení je dále rozptylová studie zpracovaná firmou EKOBEST s.r.o., Dvůr Králové 
nad Labem. Zdrojem emisí jsou pouze polutanty z plynového agregátu a dále pak doprava 
(nevýznamná). 

Z výsledků rozptylové studie vychází hodnocení vlivu znečišťujících látek v ovzduší na veřejné 
zdraví, které vypracovala Mgr. Denisa Jenčovská, Ph.D., EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové. 
Posuzován byl vliv PM10, PM2,5, oxidu dusičitého, oxidu uhelnatého, benzenu a benzo(a)pyrenu. 
Podle výsledků hodnocení realizace záměru nepředstavuje významnou změnu stávající situace. 

Z hlediska vlivů na veřejné zdraví prostřednictvím hlukové a imisní zátěže lze záměr označit 
za akceptovatelný. Případné vlivy v etapě výstavby by měly být eliminovány respektováním 
opatření formulovaných v zásadách organizace výstavby.  

Vlivy byly hodnoceny jako kumulace stávajícího stavu v území a příspěvku posuzovaného 
záměru. 

Pro shromažďování odpadů bude využit stávající systém shromažďovacích prostředků, který je 
zaveden ve společnosti peform Chrudim s.r.o. Odpady budou předávány k odstranění oprávněným 
externím firmám mimo posuzovaný areál.  

Záměr je situován do území, které je určeno pro průmyslovou výrobu. Z uvedených skutečností je 
patrné, že vlastní záměr není v kontaktu s územním systémem ekologické stability krajiny ani nijak 
neovlivňuje žádné chráněné území nebo přírodní park.  



 

 

5 

Z hlediska případného znečištění půd a podzemních vod nejsou podle dostupných informací 
registrovány žádné ekologické zátěže a kontaminované plochy. Ve vlastním zájmovém území 
nejsou žádné neobnovitelné přírodní zdroje zastoupeny.  

V místě posuzovaného záměru se nevyskytují ohrožené nebo chráněné druhy fauny a flóry ani 
stromy rostoucí mimo les. Samotná výstavba bude realizována na stávajících zastavěných 
plochách (v předstihu bude provedena demolice přístavku) a na zpevněných plochách.  

Záměr nebude zdrojem odpadních vod z technologie. Splaškové vody budou vypouštěny 
do kanalizace napojené na veřejnou kanalizační síť. Srážkové vody z přístavby a zpevněných ploch 
budou jako doposud zaústěny do stávající kanalizace. Chladící vody budou cirkulovány.   

V zájmovém území se nenachází žádné hodnotné kulturní a historické dominanty krajiny. 

Požadavky dotčených orgánů byly převážně charakteru odkazů na zákonné požadavky či postupy, 
příslušný úřad neobdržel žádná vyjádření veřejnosti, dotčené veřejnosti a dotčených územních 
samosprávných celků.  

Příslušný úřad přihlédl dále k vyjádření z hlediska územně plánovací dokumentace Městského 
úřadu Chrudim, stavebního odboru, oddělení stavebně správního, ze dne 16. 11. 2017, posoudil 
předloženou žádost a konstatuje, že „modernizace stávající výroby peform Chrudim s.r.o. č.p. 23, 
Průmyslová ul., Chrudim IV.“ na pozemku parc.č. 3833, parc.č.895/36 v katastrální území Chrudim, 
je v souladu s platným územním plánem města Chrudim. Záměr je navržen v plochách VL – plochy 
výroby a skladování – průmysl a nachází se v současně zastavěném území.   

Po zvážení všech vlivů záměru ve vztahu k výše uvedeným kritériím, zejména s ohledem na rozsah 
vlivů (zasažené území a populaci), povahu vlivů vzhledem k jejich přesahu státních hranic, velikosti 
a komplexnosti vlivů, pravděpodobnosti vlivů, dobu trvání, četnosti a vratnosti vlivů, 
a po shromáždění všech vyjádření k předmětnému záměru ve zjišťovacím řízení, dospěl příslušný 
úřad k závěru, že záměr „Modernizace stávající výroby peform Chrudim s.r.o.“ nebude mít, 
za podmínek uvedených v oznámení záměru, významný vliv na životní prostředí, a proto 
nebude dále posuzován podle zákona.  

Příslušný úřad doručuje rozhodnutí veřejnou vyhláškou podle ust. § 25 zákona č.500/2004 Sb. 
ve znění pozdějších předpisu (dále jen správní řád) ve spojení s ust. § 7 odst. 6 zákona vyvěšením 
na své úřední desce. 
 
Poučení o odvolání: 
Podle ust. § 83 odst. 1 správního řádu činí odvolací lhůta 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, 
odvolání se podává podle ust. § 86 odst. 1 správního řádu u příslušného úřadu.  

Podle ust. § 7 odst. 6 zákona má právo podat odvolání oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená 
v ust. § 3 písm. i) bodě 2 zákona. Splnění podmínek podle ust. § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží 
dotčená veřejnost v odvolání. 

Podle ust. § 82 odst. 1 správního řádu lze odvoláním napadnout výrokovou část rozhodnutí, 
jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Podle ust. § 82 odst. 2 správního řádu musí mít odvolání náležitosti uvedené v ust. § 37 odst. 2 
správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu 
ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo 
řízení, jež mu předcházelo. 

 
 
 
 

Otisk úředního razítka 

 
Ing. Josef Hejduk 
   vedoucí odboru  
 
 

 
 



 

 

6 

 
 
 
Příslušný úřad žádá Pardubický kraj, město Chrudim o zveřejnění tohoto rozhodnutí podle ust. 
§ 16 odst. 4 zákona na svých úředních deskách po dobu nejméně 15 dnů. Příslušný úřad dále 
žádá dotčené územní samosprávné celky o zaslání vyrozumění o dni vyvěšení.  
 

 
Vyvěšeno příslušným úřadem dne: 11. 1. 2018 
 
 
Město Chrudim 
 
Vyvěšeno dne :        Sejmuto dne: 
 
 
 
 
 
 
Obdrží  
podle ust. § 7 odst. 4 zákona: 

Oznamovatel: 

peform Chrudim s.r.o 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1.  Město Chrudim  

2.  Pardubický kraj  

Dotčené správní orgány: 

3.  Městský úřad Chrudim  

4.  Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště 
Chrudim 

5.  Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové 

6.  Krajský úřad Pardubického kraje  

 

 


	Text2
	Text16
	Text36
	Text48
	Text28
	Text49
	Text29
	Text34
	Text43
	Text50
	Text44
	Text32
	Text47
	Text35
	Text13

		2018-01-10T15:42:12+0000
	Not specified




